
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     RESOLUCION DCS 452/2019 
      Bahía Blanca, 22 de noviembre de 2019 

 
 

VISTO 

 

El contenido de la Resolución DDCS 039/19, mediante la cual se designa a los 

Alumnos Tutores para la carrera de Licenciatura en Enfermería. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La solicitud de la Coordinadora General de la carrera Licenciatura en Enfermería 

Lic. Ana Leidi de contar con alumnos tutores; 

 

La convocatoria realizada desde el 18 y hasta el 23 de octubre de 2019; 

 

 Que es necesario contar con tutores en la carrera Licenciatura en Enfermería 

debido al incremento de ingresantes, superando el número de 300 para el ingreso 2019; 

 

Que la función del tutor implica la orientación, integración y contención de los 

alumnos en el tramo inicial, medio y final de la carrera; 

 

El informe de la Comisión Curricular de la Licenciatura en Enfermería; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 13 de noviembre; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°: Ratificar la Resolución DDCS 039/19 “Ad Referéndum” del Consejo 

Departamental de Ciencias de la Salud. 

 

ARTÍCULO 5ª: Infórmese a los interesados y a la Dirección General de Economía y 

Finanzas. 

 

 
 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



 

 

 

 

 

 

 


